

Облікова картка НДДКР

Державний обліковий номер: 0225U000198

Державний реєстраційний номер: 0122U000611

Відкрита

Дата реєстрації: 07-01-2025



1. Етапи виконання

Номер етапу: 2

Назва етапу: Проміжний етап без проміжного звіту

Початок етапу: 01-2023

Закінчення етапу: 12-2023

Вид звітнього документа: Проміжний звіт

2. Виконавець

Назва організації: Український державний університет імені Михайла Драгоманова

Код ЄДРПОУ/ІПН: 44807628

Підпорядкованість:

Адреса: Пирогова, 9, м. Київ, 01030, Україна

Телефон: 2341108

3. Власник результатів НДДКР (продукції)

Назва організації: Міністерство освіти і науки України

Код ЄДРПОУ/ІПН: 38621185

Адреса: проспект Берестейський, буд. 10, м. Київ, 01135, Україна

Підпорядкованість: Кабінет Міністрів України

Телефон: 380444813221

E-mail: mon@mon.gov.ua

WWW: <https://mon.gov.ua/ua>

Назва організації: Український державний університет імені Михайла Драгоманова

Код ЄДРПОУ/ІПН: 44807628

Адреса: вул. Пирогова, буд. 9, м. Київ, 01030, Україна

Підпорядкованість: Міністерство освіти і науки України

Телефон: 380442341108

E-mail: rector@udu.edu.ua

WWW: <https://udu.edu.ua/>

4. Джерела та напрями фінансування

Підстава для проведення робіт: 34 - договір (замовлення) з центральним органом виконавчої влади, академією наук (головними розпорядниками бюджетних коштів на проведення НДДКР)

КПКВК: 2201040

Напрямок фінансування: 2.2 - прикладні дослідження і розробки

Джерела фінансування

Джерело фінансування: 7713 - кошти держбюджету

Фактичний обсяг фінансування за звітний етап: 718.900 тис. грн.

5. Науково-технічна робота

Назва роботи (укр)

Можливості оптимального вибору професії та кар'єрного розвитку, стимулювання підприємництва і самозайнятості серед молоді

Назва роботи (англ)

Possibilities of optimum choice of profession and quarry development, stimulation of enterprise and employment, are among young people

Реферат (укр)

Досліджено: соціальні проблеми та чинники самозайнятості, їх каталізаційні можливості в умовах соціальної катастрофи; особливості соціальних умов та прояв відповідних соціальних чинників у трендах на ринку зайнятості, у розвитку системи самозайнятості молоді з врахуванням викликів війни; можливості сприяння удосконаленню молодіжної політики в умовах воєнного та потенційного післявоєнного стану. Обґрунтовано практично-прикладні засади для координації ефективної взаємодії соціальної та інституціональної систем у сфері молодіжної самозайнятості з врахуванням викликів війни в Україні; розроблено аналітичні матеріали щодо сучасного стану та проблем суспільно-економічної залученості; пропозиції щодо створення умов прийняттого професійного самовизначення та самозайнятості.

Реферат (англ)

The following were investigated: social problems and factors of self-employment, their catalytic capabilities in conditions of social catastrophe; features of social conditions and manifestation of relevant social factors in trends in the employment market, in the development of the youth self-employment system, taking into account the challenges of war; possibilities of promoting the improvement of youth policy in conditions of war and potential post-war conditions. Practical and applied principles for coordinating effective interaction of social and institutional systems in the field of youth self-employment, taking into account the challenges of war in Ukraine, were substantiated; analytical materials were developed on the current state and problems of socio-economic involvement; proposals were made for creating conditions for acceptable professional self-determination and self-employment.

Індекс УДК: 314.17:331.5; 331.5

Коди тематичних рубрик НТІ: 05.11.71

6. Науково-технічна продукція (НТП)

НТП 1

Назва продукції (укр): Проміжний звіт: «Соціальні проблеми формування та розвитку самозайнятості молоді»

Назва продукції (англ): Interim report: "Social problems of the formation and development of youth self-employment"

Очікувані результати: Методичні документи, Аналітичні матеріали, Рекомендації

Галузь застосування: Державні та недержавні організації, що задіяні до проблем молодіжної політики.

Опис продукції (укр): Окреслено проблемні питання щодо можливостей професійної самовизначеності молоді та її особливостей в умовах війни. Досліджено зміни щодо напрямів, форм самозайнятості молоді в період воєнного стану. Уточнено складові характеристики, соціальні умови, наслідки змін умов, чинники розвитку самозайнятості молоді. Проаналізовано прикладну інформацію щодо рівня адаптивності та життєстійкості молоді у професійному становленні та форми самозайнятості. Окреслено проблеми, чинники, що мають вплив на вибір молоддю своєї професійної спрямованості та форм самозайнятості в сучасних умовах соціальної катастрофи. Здійснено обґрунтування та уточнення можливих змін компетентностей для професійного вибору молодої людини з врахуванням потреб молодіжного ринку зайнятості сучасного періоду, аналіз щодо змін фахових та кваліфікаційних вимог, пов'язаних з викликами війни та актуалізації середньої професійної освіти, аналіз потреб та запитів роботодавців щодо вимог до працівників в умовах воєнного стану. Досліджено професійно-кваліфікаційний розрив між попитом і пропозицією робочої сили на українському ринку праці в умовах воєнного стану. Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали щодо сучасного стану формальної та неформальної самозайнятості молоді, трендів сучасного молодіжного ринку праці з врахуванням викликів війни в Україні. Розроблено пропозиції щодо створення умов прийняттого професійного самовизначення, розвитку молодіжного підприємництва та самозайнятості.

Соціально-економічна спрямованість НТП: дають можливість з'ясувати наукову картину соціальної дійсності щодо соціальних та інституційних умов проблем зайнятості та самозайнятості; надано матеріал для розробки питань соціально-економічної по

Стадія завершеності НТП: Звіт по НДДКР

Впровадження НТП: Впроваджено

Строки впровадження: 01.2023-12.2023

Виробник продукції: УДУ імені Михайла Драгоманова (Сірий Є.В.)

Споживачі продукції:

Перспективні ринки:

Права інтелектуальної власності: Отримано патент

Форми та умови передачі продукції: Інформація для аналізу та прийняття рішень, для підвищення кваліфікації та навчання.

7. Бібліографічний опис

104. Сірий Є.В. Нові виклики у тематиці дослідження соціального становлення молоді та проблеми її самореалізації // Матеріали XII Міжнародної науково-практичної конференції «Соціологія – соціальна робота та соціальне забезпечення – регулювання соціальних проблем» 9–10 червня 2022 року, м. Львів 2022 р. С.72–74.

105. Сірий Є.В., Сіра О.В. Методологічні аспекти дослідження викликів війни в Україні як соціальної катастрофи // Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції “Особистість та суспільство в цифрову еру: психологічний вимір” НУ «Одеська юридична академія», 24 червня 2022 року. С.234–238. URL: <http://dspace.onua.edu.ua/handle/11300/18466>

106. Сірий Є.В. Оцінка інституційної підтримки підприємницької самозайнятості молоді (за результатами соціальних обстежень 2020/21рр.) // Міжнародні відносини: теоретико-практичні аспекти. 2022. Вип.9. с.220–235. (у співавт.) <http://international-relations.knukim.edu.ua/article/view/265462/262260>.

107. Сірий Є.В. Державна допомога у розвитку молодіжного підприємництва та самозайнятості: реалії сьогодення // Журнал «Економічний дискурс», 2022, №3. с.48–56. <http://ed.pdatu.edu.ua/article/view/254400>.

108. Сірий Є.В. Проблематика молодіжного підприємництва в науково-дослідній роботі Державного інституту сімейної та молодіжної політики (анотаційні матеріали за ДБ науковою темою «Ефективні механізми формування ринку праці: молодіжний аспект» (2019–2021 рр.) // Державна сімейна та молодіжна політика: законодавство, методи та практики». К. ДІСМП, №1. 2022.

109. Сірий Є.В. Проблеми та перспективи структур малого підприємництва в реаліях сьогодення // Матеріали

міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми та перспективи підприємницьких структур за умов нестійких процесів розвитку економіки» Київ, 6 квітня 2023. С.96–99.

110. Сірий Є.В., Сіра О.В. Волонтерство як форма соціального включення та можливої самозайнятості в сучасних викликах війни в Україні: самобутні вітчизняні вектори розвитку і зарубіжний досвід. Міжнародні відносини: теоретико-практичні аспекти. 2023, №11. С.140–156. <http://international-relations.knukim.edu.ua/article/view/278442>.

Сірий Є.В. Проблеми інтеграції роботодавців, ринку освітніх послуг та молоді у вдосконаленні ринку зайнятості в Україні в умовах євроінтеграції: аналіз окремих аспектів // Міжнародні відносини: теоретико-практичні аспекти Випуск 12 (2023). С.79–93. (у співавт.) <http://international-relations.knukim.edu.ua/article/view/292399/285576>.

112. Сірий Є.В. Сучасні волонтерські практики у викликах війни в Україні: самобутні вітчизняні вектори розвитку та закордонний досвід // Мат.тез VIII Міжнародної науково-практичної конференції «Україна і світ: теоретичні та практичні аспекти діяльності у сфері міжнародних відносин», 18–19 травня 2023 р. (м.Київ, КНУКІМ). С.291–296. URL: https://www.kmv.knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2023/05/2023_ukrayina-i-svit-materialy-2.pdf.

114. Siryy E. Exclusive factors and resource opportunities of youth in professional self-fulfillment (taking into account the social challenges of the war in Ukraine) // Збірник матеріалів XIII Міжнародної наукової конференції Соціологія – Соціальна робота та соціальне забезпечення: регулювання соціальних проблем (Львів, 18–19 травня 2023 р.). Львів, 2023. –227 с. (С. 96–99).

115. Сірий Є.В. Війна як деструкція у формуванні життєвого потенціалу молоді: дослідження соціального самопочуття. Зб.мат. XIII Львівського соціологічного форуму «Творення нових соціальних порядків в умовах російсько-української війни» С.69–74.

116. Сірий Є.В. Проблеми та перспективи структур малого підприємництва в реаліях сьогодення //Матеріали міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми та перспективи підприємницьких структур за умов нестійких процесів розвитку економіки» Київ, 6 квітня 2023. С.96–99.

117. Сірий Є.В. Феномен волонтерства крізь призму сучасного соціогуманітарного осмислення //Соціальне і правове забезпечення волонтерської діяльності в Україні в умовах безпекових викликів: матеріали Всеукраїнської наук.-практ. конф. /Навчально-науковий інститут права УДУ імені Михайла Драгоманова (м. Київ, 27 квітня 2023 р.). Київ, 2023. 246 ст..С. 180–185. (у співавт.)

118. Сірий Є.В., Сіра О.В. Волонтерство як форма соціального включення та можливої самозайнятості в сучасних викликах війни в Україні: самобутні вітчизняні вектори розвитку і зарубіжний досвід // Міжнародні відносини:теоретико-практичні аспекти. 2023, №11. С.140–156. URL: <http://international-relations.knukim.edu.ua/article/view/278442/273557>.

119. Сірий Є.В. Сучасні волонтерські практики у викликах війни в Україні: самобутні вітчизняні вектори розвитку та закордонний досвід //Мат.тез VIII Міжнародної науково-практичної конференції «Україна і світ: теоретичні та практичні аспекти діяльності у сфері міжнародних відносин», 18–19 травня (м.Київ, КНУКІМ). С.291–296. URL: https://www.kmv.knukim.edu.ua/wp-content/uploads/2023/05/2023_ukrayina-i-svit-materialy-2.pdf

120. Сірий Є.В., Сіра О.В. Методологічні аспекти дослідження викликів війни в Україні як соціальної катастрофи // Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції “Особистість та суспільство в цифрову еру: психологічний вимір” НУ «Одеська юридична академія», 24 червня 2022 року. URL: <http://dspace.onua.edu.ua/handle/11300/18466>.

121. Сірий Є.В. Ресурсні можливості молоді в оптимальному виборі професійної зайнятості (з врахуванням соціальних викликів сьогодення) // Економіка. Управління. Інновації Випуск №1 (32), 2023. <http://jnas.nbu.gov.ua/article/UJRN-0001411684>

122. Сірий Є.В. Проблеми та перспективи структур малого підприємництва в реаліях сьогодення //Матеріали міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми та перспективи підприємницьких структур за умов нестійких процесів розвитку економіки» Київ, 6 квітня 2023. С.96–99.

123. Siryy E. Exclusive factors and resource opportunities of youth in professional self-fulfillment (taking into account the social challenges of the war in Ukraine) // Збірник матеріалів XIII Міжнародної наукової конференції Соціологія – Соціальна робота та соціальне забезпечення: регулювання соціальних проблем (Львів, 18–19 травня 2023 р.). Львів, 2023. –227 с. (С. 96–99). /DOI: <https://doi.org/10.23939/sosrsw2023.096>

8. Звітна документація

Кількість сторінок в звіті: 125

Мова звіту: Українська

Кількість файлів у звіті: 1

9. Заключні відомості

Перелік осіб-виконавців

Вилков Сергій Валентинович (к. ю. н.)

Сірий Євген Володимирович (д. соц. н., професор)

Сопілко Ірина Миколаївна (д.ю.н., доц.)

Керівник організації:

Андрущенко Віктор Петрович (д. філол. н., професор)

Керівники роботи:

Сірий Євген Володимирович (д. соц. н., професор)

Керівник відділу реєстрації наукової діяльності
УкрІНТЕІ



Юрченко Т.А.